РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

23-я сессия 3-го созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

17 декабря 2025  года                                                                                 №  350

О внесении изменений в решение Белогорского районного совета

Республики Крым  от 26 марта 2025 года № 163

«Об утверждении Порядка дополнительного использования собственных

материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования

Белогорский район Республики Крым

для осуществления отдельных государственных полномочий Республики

Крым, переданных органам местного самоуправления

 Белогорского района Республики Крым»

 Руководствуясь статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 статьи 34 Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Законом Республики Крым

от 01 сентября 2014 года № 58-ЗРК «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Республике Крым», статьёй 8 Устава

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок дополнительного

использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств

муниципального образования Белогорский район Республики Крым

для осуществления отдельных государственных полномочий Республики

Крым, переданных органам местного самоуправления Белогорского района

Республики Крым, утвержденный решением сессии Белогорского районного

совета Республики Крым от 26 марта 2025 года  № 163:

1.1. Абзац третий пункта 1.2. раздела 1 «Основные положения»

дополнить абзацем следующего содержания:

«4) по созданию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и

на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным

налогам и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного

совета Республики Крым.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                    А.А. Бугай